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ASIGNATURAS CÓDIGO HORAS CRÉDITOS PRERREQUISITOS

TEÓRICAS PRÁCTICAS TOTAL HORAS TOTALES

1er  Semestre
ANATOMIA HUMANA I AH 101 8 8 16 320 24 NINGUNO

EMBRIOLOGÍA Y GENETICA I EMB 102 3 2 5 100 8 NINGUNO

HISTOLOGÍA I HIS 103 3 2 5 100 8 NINGUNO

ANATOMÍA DENTARIA I ADE 104 2 3 5 100 7 NINGUNO

SALUD PÚBLICA SAP 105 2 2 4 80 6 NINGUNO

TOTAL 18 17 35 700 53

2do Semestre
ANATOMIA HUMANA II AH 201 8 8 16 320 24 AH 101

EMBRIOLOGÍA Y GENETICA  II EMB 202 3 2 5 100 8 EMB 102

HISTOLOGÍA II HIS 203 3 2 5 100 8 HIS 103

ANATOMÍA DENTARIA II ADE 204 2 3 5 100 7 ADE 104

BIOQUÍMICA BIO 205 4 3 7 140 11 SAP 105

TOTAL 20 18 38 760 58

3er Semestre
FISIOLOGÍA GENERAL FIS 301 6 4 10 200 16 AH 201

PATOLOGÍA  I PAG 302 2 2 4 80 6 HIS 203
SEMIOLOGÍA GENERAL I SEG 303 6 5 11 220 17 AH 201
MICROBIOLOGÍA MIC 304 3 2 5 100 8 HIS 203
MATERIALES DENTALES I Y TÉCNICAS DE
LABORATORIO I MAD 305 1 4 5 100 6 ADE 204

TOTAL 18 17 35 700 53

4to Semestre

FISIOLOGÍA  ESTOMATOLOGICA Y DE LA
OCLUSION

FIS 401 6 4 10 200 16 FIS 301

PATOLOGÍA  II PAG 402 3 2 5 100 8 PAG 302

SEMIOLOGÍA GENERAL II SEG 403 6 5 11 220 17 SEG 303

MATERIALES DENTALES I I Y TÉCNICAS DE
LABORATORIO II

MAD 404 1 4 5 100 6 MAD 305

IDIOMAS IDI 405 2 2 4 80 6 SIN REQUISITO

TOTAL 18 17 35 700 53

5to Semestre
CIRUGÍA I CIR 501 2 6 8 160 10 FIS 401

FARMACOLOGÍA Y TERAPEUTICA FAR 502 6 0 6 120 12 PAG 402

OPERATORIA I OPE 503 2 6 8 160 10 SEG 403

PATOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA PAE 504 2 4 6 120 8 PAG 402

SEMIOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA SEE 505 2 4 6 120 8 SEG 403

RADIOLOGIA E IMAGENOLOGIA RAD 506 1 4 5 100 6 SEG 403

TOTAL 15 24 39 780 54

6to Semestre
CIRUGÍA II CIR 601 2 6 8 160 10 CIR 501

PERIODONCIA I PER 602 2 4 6 120 8 PAE 504

OPERATORIA II ENDODONCIA I OPE 603 2 6 8 160 10 OPE 503

PROSTODONCIA FIJA I PRF 604 2 4 6 120 8 MAD 404

PROSTODONCIA REMOVIBLE I PRR 605 2 4 6 120 8 MAD 404

RADIOLOGÍA  E IMAGENOLOGIA CLÍNICA RAD 606 2 4 6 120 8 RAD 506

TOTAL 12 28 40 800 52

7mo Semestre
CIRUGÍA III CIR 701 2 6 8 160 10 CIR 601

PERIODONCIA II PER 702 2 4 6 120 8 PER 602

ODONTOPEDIATRÍA I ODO 703 2 4 6 120 8 OPE 603

PROSTODONCIA FIJA II PRF 704 2 4 6 120 8 PRF 604

OPERATORIA III ENDODONCIA II OPE 705 2 6 8 160 10 OPE 603

PROSTODONCIA REMOVIBLE II PRR 706 2 4 6 120 8 PRR 605

TOTAL 12 28 40 800 52

8vo Semestre
CIRUGÍA IV CIR 801 2 6 8 160 10 CIR 701

PERIODONCIA III PER 802 2 4 6 120 8 PER 702

ODONTOPEDIATRÍA II ODO 803 2 4 6 120 8 ODO 703

ORTODONCIA I ORT 804 2 4 6 120 8 ODO 703

PROSTODONCIA FIJA III PRF 805 2 4 6 120 8 PRF 704

PROSTODONCIA REMOVIBLE III PRR 806 2 4 6 120 8 PRR 706

TOTAL 12 26 38 760 50

9no Semestre
ORTODOCIA II ORT 901 2 4 6 120 8 ORT 804

DEONTOLOGÍA ODONTOLOGÍA DEO 902 2 2 4 80 6 ODO 803

MEDICINA INTERNA EN ODONTOLOGÍA MIO 903 2 4 6 120 8 ODO 803

ODONTOLOGÍA LEGAL Y FORENSE OLF 904 2 4 6 120 8 PER 802

PSICOLOGÍA PSI 905 2 0 2 40 4 ODO 703

TOTAL 10 14 24 480 34

10mo Semestre

CLÍNICA DEL NIÑO CLN 1001 2 48 50 600 52 NOVENO SEMESTRE

CLÍNICA DEL ADULTO CLA 1002 2 48 50 600 52 NOVENO SEMESTRE

TOTAL 4 96 100 1200 104

HORAS TOTALES: 7680 TOTAL
CRÉDITOS: 563

8.3 HORAS POR 6 DIAS CLINICA NIÑO 50HRS SEMANA POR TRES MESES 600HRS

8.3 HORAS POR 6 DIAS CLINICA ADULTO 50HRS SEMANA POR TRES MESES 600HRS


